56 - A.A.S 
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vulgo Civitella, ad conventum, sancti Francisci, ubi saepe munus Superioris 

fratrum implevit. Ad strictam Franciscalis Regulae observantiam provehen

dam, difficultates oppetens, in oppidis vulgo Bellegra et Palumbaria reces

sus condidit, instrumenta pariter docens adhibenda, nempe meditationem, 

recitationem choralem, severum silentium, rigidam paenitentiam et extre

mam paupertatem. Primaevo spiritu franciscali inspiratus, Beatus Thomas 

vitam gessit contemplatione scilicet et apostolatu mixtam. Attamen, cum 

ex oboedientia implere nequiret optatum suum in missiones Sinenses profi-

ciscendi, praedicationi se dedit et assiduum exercuit et fecundum pastorale 

ministerium, indefatigabili animo peragrans oppida regionis Sublacensis et 

finitimarum dioecesium Tiburtinae, Praenestinae et Anagninae. Evange

lium perspicue et simpliciter nuntiabat, magna tamen et firma voce, adeo 

ut cordium penetralia attingeret. Sacramenta administrabat praesertim mi

nisterium reconciliationis; infirmos visitabat. Licet presbyter et recessus su

perior, cum fratribus laicis ad emendicandam stipem libenter se sociabat; 

humiliter rogabat quidquid necessarium erat ad vivendum: quod contulit 

ad frequens cum populo colloquium suscipiendum. Verum patrem se prae

bebat non tantum erga suos religiosos fratres verum erga amicos et paeni

tentes illum adeuntes. Aequo patientique animo frequentes toleravit tenta

tiones et ariditatem spiritus, suaviter ac firmiter superavit internas difficul

tates, incommoda in opere, continuum cruris vulnere cruciatum, adversas 

caeli temperationes. Dolores accipiebat uti opportunum tempus gratiae a 

Deo datum ad eius spiritalem progressionem. Christus cardo exstitit vitae 

Beati Thomae, qui illam Ioannis Baptistae sententiam sibi assumpsit: « Il

lum oportet crescere, me autem minui » (Io 3, 30). Singulae eius actiones vi

vida fide nitebantur, quam aluit summo amore erga paupertatem, constanti 

humilitate, altissimo orationis spiritu, peculiari cultu ad Eucharistiam et 

Passionem Domini, filiali devotione erga Virginem Mariam. Vitam gessit ar

te coniunctam cum Iesu et Maria, et saepe orabat dicens: « Iesus et Maria, 

mei dulcissimi amores! Patiar ego, moriar ego amore vestri; totus sim ve

ster, nullus meus ». In Christi pace quievit die xi mensis Ianuarii, anno 

MDCCXXIX. 

Sanctitatis fama, qua vivens gaudebat, post mortem in dies magis cre-

bruit; quattuor quidem post annos ab eius transitu incohata est Causa bea